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AKTIVEN

Graubiindner Kantonalbank
Hypo-Bank Vlbg.

FLUSSIGE MITTEL UND KURZFRISTIG
GEHALTENE AKTIVEN MIT BORSENKURS

Transitorische Aktien
Transitorische Aktien
WB Transitorische Aktien

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGEN

UMLAUFVERMOGEN

Homepage

Broschiiren
Bruderschaftsinsignien
Wertberichtigung

SACHANLAGEN
ANLAGEVERMOGEN

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Transitorische Passiven

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGEN
KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL

Gewinnreserven
Gewinn (+) / Verlust (-} der Periode

EIGENKAPITAL

TOTAL PASSIVEN

r. Erek Nuener

BRUDERSCHAFT LA ROSA
7742 POSCHIAVO

JAHRESRECHNUNG per 31.12.2015
mit Vorjahr

31.12.2015
CHF

8'657.40
EUR 2'998.21

11'917.40

5'440.00
EUR 760.00 826.43

-3'630.76

2'635.67

14'553.07

2'583.15
4'662.55
10'251.60

-17'494.30

3.00

3.00

14'556.07

0.00
0.00

0.00

17'146.37
-2'590.30

14'556.07

14'556.07

BRUDERSCHAFT LA ROSA

Diego Costa

3'260.00

EUR

EUR

2'646.62

250.00

31.12.2014
CHF

12'393.85

3'182.00

15'575.85

2'990.00
300.59

-1'663.07

1'627.52

17'203.37

2'583.15
4'662.55
10'251.60

-17'494.30

3.00

3.00

17'206.37

60.00
60.00

60.00

19'341.40
-2'195.03

17'146.37

17'206.37



BRUDERSCHAFT LA ROSA
7742 POSCHIAVO

ERFOLGSRECHNUNG fiir 2015

mit Vorjahr
31.12.2015 31.12.2014
CHF CHF
Ertrage aus Mitgliedschaft 8'911.79 10'917.53
NETTOERLOSE AUS MITGLIEDSCHAFT 8'911.79 10'917.53
Gemeinnitzige Vergaben -6'000.00 -6'000.00
Bruderschaftsabende -3'500.00 -3'500.00
DIREKTER AUFWAND -9'500.00 -9'500.00
Kosten Internetauftritt -1'620.90 0.00
VERWALTUNGSAUFWAND UND VERTRIEBSAUFWAND -1'620.90 0.00
Wertberichtigung Sacheinlage 0.00 -3'496.50
ABSCHREIBUNGEN UND WERTBERICHTIGUNGEN
AUF POSITIONEN DES ANLAGEVERMOGENS 0.00 -3'496.50
Bankzinsen- und spesen -713.75 -73.83
Devisenkursverlust -309.50 -49.53
Kontokorrentzinsen 2.06 7.30
FINANZAUFWAND UND FINANZERTRAG -381.19 -116.06
JAHRESGEWINN (+) ODER JAHRESVERLUST {-) -2'590.30 -2'195.03

BRUDERSCHAFT LA ROSA

Dr. Erek Nuener isty schowsky

f——

Diego Costa




C.

Anhang zur Jahresrechnung
per 31. Dezember 2015 der

BRUDERSCHAFT LA ROSA

Buchhaltungsgrundsitze:

Die Jahresrechnung wurde gemdss den Statuten und den einschldgigen Vorschriften des OR Uber die kaufmannische Buchfithrung
erstelit.

Sachwerte werden grundsdtzlich zu Kosten und Beteiligungen an anderen Gesellschaften :u Eigenkapitalwerten bewertet, es sei
denn, es wird in diesen Erlduterungen etwas Anderes angegeben.

Andere Wihrungen als die Buchhaltungswihrung (Fremdwihrungen}, werden zu den weiter unten angegebenen Wechselkursen per
Bilanzstichtag verbucht. Fremdwdhrungstransaktionen werden grundsdtzlich zu den jeweiligen Wechselkursen am Tag der
Transaktion verbucht. Fremdwahrungsgewinne und —verluste werden in der Gewinn- und Verlustrechnung erfasst.

Der Verein hat keine Mitarbeiter beschaftigt.

Aktiven: CHF

1. Sachanlagen

31.12.2010 IMT Anstalt, Vaduz 17'497.30
31.12.2014 Wertberichtigung -17'494.30
3.00

2. Transitorische Aktiven CHF

31.12.2015 Bruderschaftsbeitrage 2012 260.00
31.12.2015 Bruderschaftsbeitrage 2013 900.00
31.12,2015 Bruderschaftsbeitrige 2014 1'240.00
31.12.2015 Bruderschaftsbeitrige 2015 2'340.00
31.12.2015 Bruderschaftseintrittsheitrige 2014 300.00
31.12.2015 Bruderschaftseintrittsheitrage 2015 400.00

5'440.00

3. Transitorische Aktiven EUR

31.12.2015 Bruderschaftsbeitrige 2012 EUR 40.00 43.50
31.12.2015 Bruderschaftsbeitrige 2013 EUR 40.00 43.50
31.12.2015 Bruderschaftsbeitrige 2014 EUR 90.00 97.87
31.12.2015 Bruderschaftsheitrige 2015 EUR 510.00 594.57
CHF

31.12.2015 Bruderschaftseintrittsbeitrige 2014 EUR £80.00 86.99
EUR 760.00 826.43

4. WB Transitorische Aktiven

31.12.2015% WB auf CHF TA Ford. 14 & dlter 2'700.00
31.12.2015 WB auf CHF TA Ford. ‘15 20% 548.00
31.12.2015 WB auf EUR TA Ford. '14 & dlter 271.85
31.12.2015 WB auf EUR TA Ford. '15 20% 110.91
3'630.76

Passiven:

Keine Erlduterungen



D. Aufwand:

Erlduterungen per 31. Dezember 2015

Seite 2

1. Gemeinniitzige Vergabungen

24.06.2015

ATE Anirnazione Terza Eta

2. Bruderschaftsabend

23.06.2015

William & Naomi, Musikalische Unterhaltung

3. Kosten Internetauftritt

26.01.2015
16.06.2015
17.06.2015
07.08.2015
24,08.2015
24.08.2015

E. Ertrag:

Keine Erlduterungen

F. Devisenkurse:

Keine Erliuterungen

G. Sonstiges:

liirg Mettler, Auslagen Bruderschaft, Facebook 7-12/14

ICS Management GmbH, Rg. 10918, Transferieren von Domains

ICS Management GmbH, Rg. 10900, Jahresgebiihr Mail-/Webserver 6/15-6/16
ICS Management GmbH, Rg. 11144, Protokoll zur Downloadseite hinzugefiigt
ICS Management GmbH, Rg. 11123, Erstellung Bildergalerie Bruderschaftsabend
ICS Management GmbH, Rg. 11009, Registrierungsgeb. fir Domatn

Weitere Angaben im Sinne van Art. 959¢ OR sind nicht ausweispflichtig.

05.02.2016 /bk

6'000.00

3'500.00

611.10
243,00
459.00
121.50
121.50

64.80

1'620,90



